ПРОТОКОЛ №2
засідання  робочої групи з розробки "Стратегії інтегрованого розвитку міста Ужгород та Ужгородської громади до 2025 року"
13. 05. 2016 року                                                                                     м. Ужгород
У нараді взяли участь:
Перший заступник міського голови, керівники структурних підрозділів Ужгородської міської ради, представники депутатського корпусу, представники громадськості, науковці та експерти (згідно з розпорядженням міського голови від 12.04.2016р.№135).
Порядок денний:

1. Привітання та вступне слово.

2. Ознайомлення зі складом галузевих робочих груп та обрання голів робочих груп.
3. Визначення  чіткого плану розробки проекту Стратегії
4. Підведення підсумків.

Виступили:
Виконуючий обов'язки міського голови Ужгорода, перший заступник Іштван Цап - запропонував розділитися, залученим до розробки Стратегії експертам, на групи за напрямками. 
Приходько В.П - висловив пропозицію визначитися з організацією роботи цих груп, керівниками, і щоб кожна напрацювала первинний продукт стратегії за своїм спрямуванням.
До обговорення долучилися Лукша О.В., Устич С.І., Сембер С.В., Лойко Л., Бутурлакіна Т.О. Серед членів виникла дискусія, на який термін розробляти документ. Були пропозиції обмежитися 5-річним терміном. Однак констатували, що в такому разі це буде не документ про стратегічний напрямок розвитку, а лише план дій на одну каденцію, без бачення загального перспективного поступального руху міста.
Відтак створили 5 робочих груп, до яких увійшли науковці УжНУ, експерти, працівники міської ради Ужгорода, громадські активісти, обрали їх співголів (додаток 1), які працюватимуть за наступними напрямками: 
– з розвитку людини та якісного вдосконалення систем освіти, охорони здоров'я, соціального захисту і духовно-культурної сфери;
–з підтримки розвитку підприємництва, інноваційної та конкурентноспроможної економіки міста;

– з реформування ЖКГ на засадах ринкових відносин та підвищення якості муніципальних послуг;

– з реконструкції і будівництва доріг, технічних, інженерних мереж і систем міста;

– розвитку сфер туризму, рекреації і оздоровлення на основі збереження історико-архітектурної спадщини і охорони довкілля.

Етапи розробки Стратегії розвитку Ужгорода, за попередніми планами, будуть наступні:

– проведення аналізу, як розвивається Ужгород – на основі статистичних та інших даних щонайменше за останні 5 років;

– проведення SWOT-аналізу (визначення сильних і слабких сторін, можливостей і потенційних загроз);

– визначення 4-5 пріоритетних цілей розвитку Ужгорода і 3-5 операційних завдань за кожним напрямком;

– підготовка документу щодо єдиного цілісного бачення розвитку міста;

- громадське обговорення проекту Стратегії;
– схвалення документу на сесії Ужгородської міської ради.

Вирішили:
1. Управлінню економіки та підприємництва (Травіна О.В.):

- надати робочим групам на електронних носіях існуючі аналітичні матеріали по виконанню "Стратегії розвитку до 2015 року" та контактні дані членів робочих груп відповідно за напрямком;

2. Включити до складу Робочої групи  депутата міської ради – Щадея В., голову комісії з питань освіти, науки та духовного розвитку, громадської ради при Закарпатській ОДА – Бутурлакіну Т.О., професора, доктора юридичних наук, директора НДІ порівняльного публічного права та міжнародного права – Савчина М.В., голову ОСББ "Дружба" – Буркало В.Ю.
3. Наступне засідання координаційної робочої групи провести 27 травня 2016 року. 
Голова робочої  групи,

перший заступник міського голови,  





   І.Цап
Протокол вела                                                                                            Н.Пайда











Додаток 1 
СКЛАД

 координаційної робочої групи 

	Цап Іштван Юліусович
	-перший заступник міського голови, голова робочої групи

	Приходько Володимир Панасович 


	-завідуючий кафедрою міжнародних-економічних відносин УжНУ, доктор економічних наук, професор, директор Інституту державного управління та регіонального розвитку,   співголова робочої групи (за згодою)(*)

	Лукша Олег Васильович
	-голова правління Агенства місцевого розвитку «Європоліс», консультант Асоціації міст України, експерт зі стратегічного планування Всеукраїнської мережі «РЕГІОНЕТ», (від громадських експертів) доцент кафедри електронних систем (за згодою) (*)

	Ландовський Еміл Федорович 

Сембер Степан 

Васильович

Феськов Володимир Генадійович

Травіна Ольга Валеріївна


	-голова ради старійшин м. Ужгорода, Почесний громадянин м. Ужгорода, екс-міський голова (за згодою)

-директор Закарпатського Центру соціально-економічних і гуманітарних досліджень НАНУ, кандидат економічних наук, доцент УжНУ, Почесний громадянин м. Ужгород, член виконкому 

(за згодою) (*)

-координатор Закарпатського громадського центру “Ресурсний центр”

-заступник начальника управління економіки та підприємництва, начальник відділу зовнішньоекономічних зв'язків, інвестицій та туризму


Співголови галузевих робочих груп  за відповідними напрямками:
1. СКЛАД

робочої групи з  розвитку людини та якісного вдосконалення систем освіти, охорони здоров'я , соціального захисту і духовно-культурної сфери

Співголови робочої групи: Бутурлакіна Т.О. та Бабунич О.Ю.
	
	Члени робочої групи (11)

	Бабунич Оксана Юріївна

Цибуляш Надія Василівна
	-начальник управління освіти

- гол.спеціаліст управління освіти

	Біксей Андрій Борисович
	-начальник управління праці та соціального захисту населення

	Бобров Євгеній Володимирович
	-начальник управління у справах культури, спорту, сім’ї та молоді

	Варшава Олександр Вячеславович
	-голова Студради Ужгородського національного університету (за згодою)

	Бутурлакіна Тетяна Олексіївна

 
	-голова  комісії з питань освіти, науки та духовного розвитку громадської ради при Закарпатській ОДА

	Решетар Василь Васильович

Столярова Ірина Михайлівна
	-начальник відділу охорони здоров'я

-гол. спеціаліст відділу охорони здоров'я

	Феськов Володимир Генадійович


	-Координатор Закарпатського громадського центру “Ресурсний центр”

	Гомонай Василь Васильович
	- депутат міської ради

	Машіко Катерина Сергіївна
	- співробітник Закарпатського регіонального центру соціально-економічних і гуманітарних досліджень НАН України.


2.СКЛАД

робочої групи з підтримки розвитку підприємництва, інноваційної та конкурентноспроможної економіки міста

Співголови робочої групи:  Качур М.В. та Логвінов П.В.
	Члени робочої групи (12)

	Гах Леся Мирославівна

Логвінов Павло Вадимович
	-начальник фінансового управління

- гол. спеціаліст фінансового управління 

	Олексіюк Сергій Максимович
	-директор Ужгородського міського центру зайнятості (за згодою)

	Павлув Жанна Вікторівна

Щербанич Сергій Іванович
	-директор  Центру надання адміністративних послуг

-начальник відділу економіки та промисловості, управління економіки та підприємництва

	Пайда Наталія Василівна
	-головний спеціаліст відділу економіки та промисловості управління економіки та підприємництва

	Сержанов Віталій Вікторович 
	-декан економічного факультету (за згодою)

	Химинець Володимир Васильович 
	-депутат міської ради (за згодою)

	Лукша Олег Васильович
	- голова правління Агенства місцевого розвитку «Європоліс», консультант Асоціації міст України, експерт зі стратегічного планування Всеукраїнської мережі «РЕГІОНЕТ», (від громадських експертів) доцент кафедри електронних систем.

	Колесник  Тетяна Оленівна


	-голова громадської організації  «Інститут міста Ужгорода» (за згодою)

	Устич Сергій Іванович
	-директор Інституту транскордонного співробітництва, Надзвичайний і Повноважний Посол України (за згодою)

	Бадида Марія Петрівна 

 
	-начальник Державної податкової інспекції у м.Ужгороді, головного управління Державної фіскальної служби у Закарпатській області (за згодою)

	Греньо Михайло Михайлович
	-підприємець, голова ГО «Спілка підприємців Закарпаття» (за згодою)

	Качур Михайло Васильович
	-директор заводу ПАТ «Турбогаз» (за згодою)

	Кіндрат Олексій Олексійович

Левицький Роберт Йосипович
	-голова Регіонального відділення УСПП в Закарпатській області (за згодою)
-кандидат наук з державного управління, генеральний директор приватного підприємства “Тиса-Ужгород” (за згодою)


3. СКЛАД

робочої групи з реформування житлово-комунального господарства на засадах ринкових відносин та підвищення якості муніціпальних послуг

Співголови робочої групи:    Куберка М. та Щадей В.І.
	Члени робочої групи (7)

	Куберка Марина Юріївна


	-начальник відділу експлуатації житлового фонду та інженерних мереж управління комунального господарства департаменту міського господарства (*)

	Яцков Микола Миколайович

 
	-регіональний координатор ВГО “Інститут Республіка” (за згодою)

	Щадей Віктор Іванович 
 
	-депутат міської ради, член  постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів та оподаткування (за згодою)

	Сюсько Микола Миколайович

Ігнат Олександр Володимирович
	-депутат міської ради (за згодою)

-депутат міської ради (за згодою)

	Буркало Володимир Юрійович
	- голова ОСББ "Дружба"

	Савчин Михайло

Васильович
	- професор, доктор юридичних наук, директор НДІ порівняльного публічного права та міжнародного права

	Чурило Михайло Михайлович
	- депутат міської ради (за згодою)


4. СКЛАД

робочої групи з реконструкції і будівництва доріг, технічних інженерних мереж і систем міста

Співголови  робочої групи:  Юрко А.А та  Лівак Л.В
Члени робочої групи (8)

	Юрко Адам Адамович
	-начальник управління капітального будівництва

	Ваць Надія Василівна

Лівак Людмила Вікторівна

Тулай Максим Миколайович

Риба Андрій Юлійович

Кулін Золтан Золтанович

Пайда Оксана Володимирівна

Івегеш Михайло Михайлович
	-член правління Всеукраїнської молодіжної громадської організації «Фундація регіональних ініціатив» (за згодою)

-член громадської організації «Інститут міста Ужгорода»  (за згодою)

-член громадської організації «Лабораторія міста Ужгорода» (за згодою)

-депутат міської ради (за згодою)

-депутат міської ради (за згодою)
-в.о. начальника департаменту міського господарства

-в.о. начальника управління містобудування та архітектури


5. СКЛАД

 робочої групи з розвитку сфер туризму, рекреації і оздоровлення на основі збереження історико-архітектурної спадщини і охорони довкілля 

Співголови робочої групи: Станкевич-Волосянчук О.І. та Касинець І.В.  
	Члени робочої групи (13)

	Травіна Ольга Валеріївна

Сарваші Петро Олександрович
	-заступник начальника управління економіки та підприємництва, начальник відділу зовнішньоекономічних зв'язків, інвестицій та туризму

-приватний архітектор (за згодою)

	Гасинець Ярослава Степанівна  
	-декан біологічного факультету (за згодою)

	Станкевич-Волосянчук Оксана Ігорівна
	-президент Регіонального молодіжного екологічного об"єднання "Екосфера", експерт зі стратегічного планування мережі "РЕГІЕНЕТ" (за згодою)

	Квіт Валентина Вікторівна
	-заступник начальника управління містобудування та архітектури

	Майстренко Наталія Миколаївна 
	-представник громадськості (за згодою)

	Пересоляк Владислав Юрійович 
	-завідувач кафедри землевпорядкування та кадастру (за згодою)

	Чепкий Олександр Олексійович

Макара Каріна Валеріївна
	-начальник відділу землекористування

-старший інспектор відділу землекористування

	Шандор Федір Федорович

 
	-директор інституту туризму Карпатського регіону (за згодою)

	Афанасьєва Олеся Вікторівна
	-депутат міської ради (за згодою)

	Касинець Іванна Василівна
	-головний спеціаліст відділу зовнішньоекономічних зв'язків, інвестицій та туризму управління економіки та підприємництва

	Лойко  Леся Андріївна

 
	-голова Агентства сприяння сталого розвитку Карпатського регіону «Форза» (за згодою)


- Склад галузевих робочих груп може бути змінений та доповнений відповідно до поданих пропозицій членів робочих груп з розробки Стратегії


